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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 15. september 2016 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 498 (Alm. Del) af 5. 
september 2016  

Spørgsmål 

Hvilken påvirkning antages de foreslåede forringelser (også kaldet omlægninger) 
af SU-systemet at påvirke, hvor mange der starter på en uddannelse og 

hvor mange, der falder fra? 

 

Svar 

Det er ikke lagt til grund, at den foreslåede omlægning af SU-systemet vil føre til 

væsentlige ændringer i tilgang og frafald på de videregående uddannelser.  

 

En uddannelse er også efter regeringens forslag til omlægning af SU-systemet den 

bedste investering, den enkelte kan gøre i sit liv. Der er således solid evidens for, 

at uddannelse, alt andet lige, øger den enkeltes livsindkomst og tilknytning til ar-

bejdsmarkedet. Dertil kommer, at SU-omlægningen forbedrer lånemulighederne 

for de studerende, så det samlede potentielle levegrundlag for den enkelte stude-

rende fremadrettet vil være højere end i dag. Studerende, der udnytter mulighe-

derne inden for omlægningen, vil derfor kunne have flere penge til sig selv efter 

omlægningen. 

 

Endelig foreslår regeringen også en række forbedringer for de studerende, bl.a. 

gøres SU-lånet rentefrit under studiet og de studerende får et ekstra beskæftigel-

sesfradrag på op til 17.000 kr. årligt i 3 år efter afsluttet uddannelse. For studeren-

de på erhvervsuddannelserne og erhvervsakademierne betyder det, at de samlet 

kan opnå en gevinst som følge af regeringens omlægning af SU-systemet, mens 

det for studerende på professionshøjskoler og universitetsuddannelser, betyder, at 

de samlet set vil skulle foretage en mindre investering i deres uddannelse på hhv. 

6.000 kr. og knap 20.000 kr. samlet set over et uddannelsesforløb.  

 

Endelig vil det danske SU-system fortsat efter omlægningen være et af verdens 

mest generøse.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 
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